
  

 

   GMINA  SŁUPCA 

    ul. Sienkiewicza 16,  62 – 400 Słupca 

      tel. 63 274 – 36 – 76      faks 63 274 – 36  – 76 wew.44 

                  www.gminaslupca.pl    e – mail: sekretariat@gminaslupca.pl 

 

 

 

Słupca, dnia 10.06.2021r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn.: Wykonanie prac projektowych i robót 

budowlanych dla zadania ”Budowa kanalizacji sanitarnej w Rozalinie”  
Nr referencyjny ZP.271.4.2021 

 

WYJAŚNIENIA  

Dnia 02.06.2021 do Zamawiającego za pośrednictwem platformy ePuap wpłynęły zamieszczone poniżej pytania. 

 

1. Pytanie: W związku z długim okresem realizacji ww. zamówienia, oraz ze znacznym zaangażowaniem 

zewnętrznych środków finansowych zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający 

będzie udzielał zaliczek na poczet niniejszego zamówienia.  

 

Odpowiedź:  Zgodnie z informacja zawartą w SEKCJI VII pot 7.1 ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający 

nie przewiduje udzielania zaliczek.  

Zgodnie z § 10 wzoru umowy (warunki płatności ) rozliczenie za wykonany przedmiot umowy odbywać 

się będzie fakturami VAT częściowymi: 

1) za opracowaną i odebraną przez Zamawiającego dokumentację projektową (Etap I) wraz z uzyskaniem 

ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę, 

2) za wykonanie robót objętych Etapem II, płatności częściowe zgodnie z harmonogramem rzeczowo-

finansowym po zakończeniu i odbiorze części robót. 

 

2. Pytanie: Z uwagi na konieczność zaangażowania własnych środków finansowych Wykonawcy już na 

etapie przed rozpoczęciem realizacji oraz na jej wstępie (koszty gwarancji ubezpieczeniowych, koszt 

zakupu materiałów i urządzeń, koszty realizacji usług przez podwykonawców i dalszych 

podwykonawców, które zobowiązani jesteśmy uregulować przed otrzymaniem środków od inwestora), 

prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję wierzytelności, wynikających 

z realizacji przedmiotowego zadania na rzecz banku?  

 

Odpowiedź: Zgodnie z § 19 wzoru umowy (cesja na rzecz osób trzecich) wierzytelności wynikające 

z umowy nie mogą być przedmiotem przelewu, cesji, przekazu, zbycia oraz zastawienia na rzecz osób 

trzecich, z wyjątkiem przekazu wynagrodzenia zgodnie z art. 9211kc na rzecz Podwykonawcy/dalszego 

Podwykonawcy zatwierdzonego przez Zamawiającego, zgodnie z zapisami § 5, § 10 i § 11. 

 

3. Pytanie: W nawiązaniu do zapisów Rozdziału XXVIII pkt. 1 SWZ oraz par. 15 pkt. 1 wzoru umowy 

prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, czy zabezpieczenie należytego wykonania umowy powinno 

wynosić 3% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie, czy 5% wynagrodzenia umownego brutto.  

 

Odpowiedź: Wykonawca, zgodnie z zapisami SWZ, którego oferta zostanie wybrana jako 

najkorzystniejsza zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, przed 

zawarciem umowy (najpóźniej w dniu jej zawarcia) w wysokości 3% ceny całkowitej brutto podanej 

w ofercie. 

 

4. Pytanie: W nawiązaniu do zapisów par. 14 pkt. 1 ppkt. 2 wzoru umowy dot. wymogu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej na sumę gwarancyjną nie niższą niż kwota wynagrodzenia brutto, że wymóg 

Zamawiającego spełni ogólna polisa ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności z sumą 

gwarancyjną nie niższą niż kwota wynagrodzenia brutto, zawarta na okres roczny i odnawiana co roku 

do czasu zakończenia realizacji zamówienia. Zwracamy przy tym uwagę, że polisa OC nie może dotyczyć 

szkód w "mieniu własnym" jak zapisano w par. 14 pkt. 1 ppkt. 2), lecz szkód wyrządzonych osobom 

trzecim. 

http://www.gminaslupca.pl/


  

 

Odpowiedź: Zgodnie z § 14 wzoru umowy(ubezpieczenie Wykonawcy) Wykonawca zobowiązuje się 

posiadać lub zawrzeć na czas obowiązywania Umowy w terminie do 5 dni od daty zawarcia umowy i nie 

później niż w dniu przekazania terenu budowy umowę lub umowy ubezpieczenia od wszelkiego ryzyka 

i odpowiedzialności związanej z realizacją Umowy, oraz do terminowego opłacania należnych składek 

ubezpieczeniowych, w zakresie: 

1) od ryzyk budowlanych (np. CAR, EAR lub CWAR) z sumą ubezpieczenia nie niższą niż cena 

ofertowa brutto; 

2) od odpowiedzialności cywilnej (OC) Wykonawcy z tytułu prowadzonej działalności 

gospodarczej, obejmujące swym zakresem co najmniej szkody poniesione przez osoby trzecie 

w wyniku śmierci, uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia (szkoda osobowa) lub w wyniku utraty, 

zniszczenia lub uszkodzenia mienia własnego lub osób trzecich, a także szkody spowodowane 

błędami (szkoda rzeczowa), powstałe w związku z wykonywaniem robót budowlanych i innych 

prac objętych przedmiotem Umowy, na kwotę ubezpieczenia nie niższą niż kwota 

wynagrodzenia Wykonawcy umowy brutto określona w § 5 ust. 1; 

3) ubezpieczenia kadry, pracowników Wykonawcy oraz każdego Podwykonawcy (dalszego 

Podwykonawcy), a także wszelkich innych osób realizujących w imieniu Wykonawcy lub 

Podwykonawcy roboty budowlane. 

Ogólna polisa OC nie spełni powyższego wymogu Zamawiającego. 

Umowa/umowy ubezpieczenia mogą być zawarte na okres roczny i odnawiane co roku do czasu 

zakończenia realizacji zamówienia na zasadach opisanych w § 14 ust. 4 wzoru umowy. 

 W § 14 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy mowa jest o mieniu własnym Zamawiającego. 

 

    

 

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO    

             WÓJT GMINY SŁUPCA 

 

     Grażyna Kazuś 


